
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2024 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν.3429/2005 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με την επωνυμία «Στάδιο Ειρήνης και 
Φιλίας (Σ.Ε.Φ)».

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Αστυπάλαιας, για το 
έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΓΓΑ/2523 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2024 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/

2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού με την επωνυμία «Στάδιο Ειρή-

νης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ)».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει-

ρήσεις και Οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314),
β) των άρθρων 54, 63 και 64 Α του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς 
συντρέχουν επείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα με το άρ-
θρο 63 του ν. 4270/2014, οι προϋπολογισμοί πρέπει να 
εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31.12.2023 
και μετά την παρέλευση τριών μηνών από την έναρξη 
του οικονομικού έτους, αν δεν έχουν εγκριθεί, όλες οι 

δαπάνες, πλην των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών 
προσωπικού και απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, 
δεν θεωρούνται νόμιμες,

δ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν. 4964/2022 (Α’ 150),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
“Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” 
(Α’ 7)» (Α’ 91),

ι) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 
(Α’ 139) και το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

ια) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

2. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

3. Tην υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οι-
κονομική ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού 
και ανάπτυξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του 
λογιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνηση» (Β’ 5881).

4. Την υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

5. Την υπό στοιχεία 2/108109/ΔΠΓΚ/27-11-2023 εγκύ-
κλιο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 802

6311

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.05 10:06:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6312 Τεύχος B’ 802/02.02.2024

νησης του Γενικού Λογιστήριο του Κράτους «Κατανομή 
πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού 2024 σε αναλυ-
τικό επίπεδο» (ΑΔΑ: 6ΤΝΦΗ-ΡΕΓ).

6. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/5-12-2023 απόφαση 
«Ορισμός του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαι-
νόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 7604).

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/511/144630/Β1-18.12.2023 
υπουργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 
Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8).

8. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20-12-2023 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΧΛΕΗ-20Χ).

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/743/10-01-2024 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, για την κατανομή πιστώσεων τακτικού 
προϋπολογισμού έτους 2023.

10. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/784/10-01-2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
για το ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού έτους 
2024.

11. Το υπ’ αρ. 107/19-01-2024 απόσ. πρακτικού του 
Δ.Σ του Σ.Ε.Φ, περί έγκρισης του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «Στά-
διο Ειρήνης και Φιλίας (Σ.Ε.Φ)» οικονομικού έτους 2024, 
ο οποίος ανήκει στο Κεφάλαιο Α’ του ν. 3429/2005, με 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €) ΙΣΟΖΥΓΙΟ (σε €)

Στάδιο Ειρήνης 

και Φιλίας(Σ.Ε.Φ)
6.980.000,00 € 6.972.000,00 € 8.000 €

2. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά λο-
γαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-
δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-
ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους 
λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να 
προβούν στις λοιπές ενέργειες.

4. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι 
δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-
κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6313Τεύχος B’ 802/02.02.2024

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ 
ΑΦΜ 90.035.567,00
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ logistirio @sef-stadium.gr
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210-4893369
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2023

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΟΥ
2023 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 5.080.623 4.956.000 4.920.000 6.980.000

1. Πωλήσεις (=α+β) 1.732.931 1.496.000 1.500.000 1.520.000
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων 
Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 
και άχρηστου υλικού

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.732.931 1.496.000 1.500.000 1.520.000
2. Επιχορηγήσεις 
(=γ+δ+ε+στ) 74 3.300.000 3.300.000 3.300.000 5.300.000
γ) Τακτικού 
Προϋπολογισμού 74.96 3.300.000 3.300.000 3.300.000 5.300.000
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ 
(βάσει ήδη 41.10 ή 43.00*

Εκ των οποίων 
εγκεκριμένοι Πόροι 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων 
ασχολιών 75
4. Έσοδα Κεφαλαίων  
(Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 41.992 100.000 80.000 100.000
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα 
Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 5.700 60.000 40.000 60.000
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15
+16)

4.913.165 5.656.000 5.781.000 6.972.000

8. Αμοιβές και Έξοδα 
Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 2.507.466 3.100.000 3.051.000 3.121.038

ζ) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 2.046.748 2.400.000 2.360.000 2.414.734

η) Εργοδοτικές εισφορές 
και επιβαρύνσεις έμμισθου 
και ημερομίσθιου 

60.03 ΕΩΣ 60.04 460.718 700.000 691.000 706.304

θ) Παρεπόμενες παροχές 
και έξοδα προσωπικού 60.02

9. Αμοιβές και Έξοδα 
Τρίτων 61 539.336 900.000 900.000 750.000
10. Παροχές Τρίτων 62 852.545 1.100.000 1.090.000 2.495.962
Εκ των οποίων Ηλεκτικό 
Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση- 62.00 ΕΩΣ 62.03 639.530 690.000 690.000 350.000

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05
Εκ των οποίων Επισκευές 
και Συντηρήσεις 62.07 213.015 410.000 400.000 2.145.962
11. Φόροι 
(συμπεριλαμβανομένου 
και φόρου εισοδήματος

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 363.817 214.000 250.000 300.000
Εκ των οποίων Φόρος 
Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09 150.617 120.000 150.000 170.000

12. Διάφορα Έξοδα 60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο 639.677 320.000 460.000 275.000

Εκ των οποίων 
Μεταβιβάσεις 64.06 (ή 67**)
13. Τόκοι και συναφή 
έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18
Εκ των οποίων δαπάνες 
προμηθειών πληρωτέες στο
14. Έκτακτα και Ανόργανα 
Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 0 0
15. Καθαρή Κτήση Παγίων 
(ομάδα 1). Η διαφορά 
μεταξύ αγορών και

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18
Εκ των οποίων έπιπλα και 
λοιπός εξοπλισμός [14] 
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 
2). Η ομάδα 2 
εξοδοποιείται με βάση τις 

[20-28] 10.324 22.000 30.000 30.000

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 167.458 -700.000 -861.000 8.000
*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογιαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2022

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023

ΕΚΤΙΜΗΣΕΙΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΜΗΝΟΥ        2023
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

ΕΙΣΡΟΕΣ 

Πίνακας 7:  Έσοδα-Έξοδα ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6314 Τεύχος B’ 802/02.02.2024

1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2.Εισπράξεις από πωλήσεις 
χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ. 

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την 
εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5.Αγορές χρεωγράφων, 
ομολόγων, κλπ. 
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων 
οφειλών από την ειδική 
επιχορήγηση βάσει της  
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7.Πληρωμές από το κράτος 
τοκοχρεολυσίων του φορέα σας 
λόγω εγγυήσεων (=α+β)

43 0 0 0 0

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8.Αναλήψεις από το κράτος 
δανειακών υποχρεώσεών σας 
9.Αναλήψεις από το κράτος 
λοιπών υποχρεώσεών σας (πλην 
δανειακών)10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου 
με κεφάλαια μετόχων από 
τακτικό προϋπολογισμό11.Ταμειακές διευκολύνσεις από 
το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

31/12/2022 31/06/2023 30/12/2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με 
τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 6.173.403 6.173.403 5.815.089

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές)
3.216 3.216

3.244,00

     Από λοιπούς πόρους 

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 5.897.115 6.170.187 5.811.845

     Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 
γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 273.072
      Από πόρους του ΠΔΕ
     Από λοιπούς πόρους 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 0 0
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κλπ)

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 1.669.035 0 0
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς 
φορείς ΓΚ)

β) από φορείς εκτός ΓΚ
1.669.035

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με 
τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0 0 0

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού
5 Λοιπές υποχρεώσεις 1.177.502 0 20833,00

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και λοιπούς 
φορείς ΓΚ)

20.833,00
β) σε φορείς εκτός ΓΚ 1.177.502 0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του λογ/μού  60 93 97 97
Αριθμός μόνιμου προσωπικού & ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 91 97 97
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 2
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή

Ημερομηνία Ημερομηνία

Ο υπεύθυνος υπάλληλος Ο Προϊστάμενος Οικονομικών Υπηρεσιών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6315Τεύχος B’ 802/02.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Ιανουαρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2234 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αστυπάλαιας, 

για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της Γραμ-

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.1.2023 (B’ 240, ΑΔΑ: Ψ9ΚΔΟ-

Ρ1Ι-93Ξ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 

στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-

γαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής. 

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Πα-

ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015  

(Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας”».

5. Το υπ’ αρ. 39/03.01.2024 έγγραφο του Δήμου Αστυ-

πάλαιας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Αστυπάλαιας, για το έτος 2024 ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Διοικητικού-Οικονομικού 20

2 ΠΕ Ειδικοί Συνεργάτες 40

3 ΠΕ Χημικών Χημικών 20

4 ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων 20

5 ΤΕ Ειδικός Συνεργάτης 40

6 ΤΕ
Διεκπεραίωση Υποθέσεων 
Πολιτών

Διεκπεραίωση Υποθέσεων
Πολιτών

20

7 ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού
Διοίκησης Μονάδων
Τοπικής Αυτοδιοίκησης

20

8 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών Πολιτικών Μηχανικών 40

9 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας Κοινωνικών Λειτουργών 20

10 ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού Διοικητικού -Λογιστικού 20

11 ΔΕ
Διεκπεραίωση Υποθέσεων
Πολιτών

Διεκπεραίωση Υποθέσεων
Πολιτών

20

12 ΔΕ Διοικητικού Διοικητικού-Λογιστικού 20

13 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού Διοικητικού-Λογιστικού 20

14 ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 20

15 ΔΕ Τεχνικού Υδραυλικών 20

16 ΔΕ Οδηγών Οδηγών 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6316 Τεύχος B’ 802/02.02.2024

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας, οικονομι-
κού έτους 2024, ύψους 10.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 10.6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6318 Τεύχος B’ 802/02.02.2024

*02008020202240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


